



## Petersen-Bach A/S

Engholm Parkvej 6  
3450 Allerød  
CVR-nr. 57279915

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
13.05.2020

---

**Ejgil Egsgaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Petersen-Bach A/S  
Engholm Parkvej 6  
3450 Allerød

CVR-nr.: 57279915  
Hjemsted: Allerød  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Flemming Kühl, formand  
Henrik Leth Egsgaard  
Anett Leth Egsgaard

## Direktion

Henrik Leth Egsgaard, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af egenudviklede produkter, der omfatter systemer til sikring af kontanter under transport samt under stationær opbevaring.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet udgør et overskud på 4.281 t.kr. og egenkapitalen udgør pr. 31.12.2019 20.059 t.kr. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

## Forventet udvikling

Markedet til sikring af kontanter under transport samt under stationær opbevaring forventes at falde lidt i Danmark i det kommende år. Ledelsen forventer derfor i 2020 at afholde en del omkostninger til at udvide eksportmarkederne, da aktiviteten i Danmark, som nævnt, forventes at falde lidt. Under hensyntagen til dette samt det at udbredelsen og spredningen af COVID-19 også vil få væsentlig indvirkning på virksomhedens resultat i 2020.

## Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning i foråret 2020 er faldende. På nuværende tidspunkt er det imidlertid ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over, hvornår effekten af COVID-19 vil aftage, og driften i virksomheden normaliseres. Afhængig af tidshorizonten for, hvornår virksomhedens omsætning vil blive normaliseret, og hvordan virksomhedens omsætning og omkostninger vil blive påvirket indtil da, kan resultatet for 2020 blive påvirket.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten .



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>24.073.435</b>	<b>24.028.108</b>
Personaleomkostninger	1	(17.518.575)	(16.378.188)
Af- og nedskrivninger	2	(876.609)	(717.529)
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.678.251</b>	<b>6.932.391</b>
Andre finansielle indtægter	3	536.271	582.127
Andre finansielle omkostninger		(693.199)	(443.442)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.521.323</b>	<b>7.071.076</b>
Skat af årets resultat	4	(1.240.645)	(1.540.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>4.280.678</b>	<b>5.531.076</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.500.000	5.250.000
Overført resultat		(219.322)	281.076
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.280.678</b>	<b>5.531.076</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		18.000.000	18.500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.514.976	680.353
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>19.514.976</b>	<b>19.180.353</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>19.514.976</b>	<b>19.180.353</b>
Varer under fremstilling		976.897	507.491
Fremstillede varer og handelsvarer		6.960.137	8.533.572
<b>Varebeholdninger</b>		<b>7.937.034</b>	<b>9.041.063</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.286.296	4.557.431
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	17.745	242.282
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.187.588	1.028.348
Andre tilgodehavender		14.972	14.267.560
Periodeafgrænsningsposter		292.027	532.973
<b>Tilgodehavender</b>		<b>16.798.628</b>	<b>20.628.594</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.250.831</b>	<b>3.270.425</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>31.986.493</b>	<b>32.940.082</b>
<b>Aktiver</b>		<b>51.501.469</b>	<b>52.120.435</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		2.571.162	2.662.989
Overført overskud eller underskud		12.488.169	12.615.664
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.500.000	5.250.000
<b>Egenkapital</b>		<b>20.059.331</b>	<b>21.028.653</b>
Udskudt skat		1.876.000	1.482.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.876.000</b>	<b>1.482.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		18.949.259	19.771.906
Anden gæld		522.782	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>19.472.041</b>	<b>19.771.906</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	925.606	1.176.379
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.234.716	2.645.150
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	117.786	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.415.425	1.048.079
Gæld til tilknyttede virksomheder		63.945	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		99.374	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		846.645	506.000
Anden gæld		4.390.600	4.462.268
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.094.097</b>	<b>9.837.876</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>29.566.138</b>	<b>29.609.782</b>
<b>Passiver</b>		<b>51.501.469</b>	<b>52.120.435</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.662.989	12.615.664	5.250.000	21.028.653
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.250.000)	(5.250.000)
Opløsning af opskrivninger	0	(91.827)	91.827	0	0
Årets resultat	0	0	(219.322)	4.500.000	4.280.678
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>2.571.162</b>	<b>12.488.169</b>	<b>4.500.000</b>	<b>20.059.331</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	15.650.354	14.553.313
Pensioner	1.322.230	1.249.428
Andre omkostninger til social sikring	337.612	287.799
Andre personaleomkostninger	208.379	287.648
	<b>17.518.575</b>	<b>16.378.188</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>30</b>	<b>28</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	879.784	717.529
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(3.175)	0
	<b>876.609</b>	<b>717.529</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	530.195	28.348
Valutakursreguleringer	6.076	0
Øvrige finansielle indtægter	0	553.779
	<b>536.271</b>	<b>582.127</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	846.645	1.314.000
Ændring af udskudt skat	394.000	226.000
	<b>1.240.645</b>	<b>1.540.000</b>

## 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	37.527.600	12.453.546
Tilgange	0	1.219.449
Afgange	0	(773.998)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>37.527.600</b>	<b>12.898.997</b>
Opskrivninger primo	9.329.166	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>9.329.166</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(28.356.766)	(11.773.193)
Årets afskrivninger	(500.000)	(379.784)
Tilbageførsel ved afgange	0	768.956
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(28.856.766)</b>	<b>(11.384.021)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>18.000.000</b>	<b>1.514.976</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	14.703.638	1.514.976

## 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019 kr.	2018 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	98.442	242.282
Foretagne acontofaktureringer	(198.483)	0
Overført til forpligtelser	117.786	0
	<b>17.745</b>	<b>242.282</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	925.606	1.176.379	18.949.259	15.145.143
Anden gæld	0	0	522.782	0
	<b>925.606</b>	<b>1.176.379</b>	<b>19.472.041</b>	<b>15.145.143</b>

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>242.985</b>	<b>816.755</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Fra og med 01.09.2019 indgår selskabet i en dansk sambeskatning med E. Egsgaard Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Indtil den 31.08.2019 indgik selskabet i en dansk sambeskatning med Egsgaard Holding Esbjerg ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber optjent i perioden, hvor selskabet indgik i sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom. Til sikkerhed for bankgæld hos Jyske Bank deponeret ejerpantebrev nom. 15.000 t.kr. i selskabets ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 18.000 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Jyske Bank er der tinglyst virksomhedspant, nom. 20.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 15.756 t.kr.

## 11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
E. Egsgaard Holding ApS, Esbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
HAE Holding ApS, Esbjerg
